
DC\1092019LV.doc PE581.433v01-00

LV LV

Eiropas Parlaments
2014-2019

0040/2016

27.4.2016

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 136. pantu

par Laima slimību

Dominique Bilde (ENF), Ivan Jakovčić (ALDE), Mara Bizzotto (ENF), 
Rolandas Paksas (EFDD), Milan Zver (PPE), Valentinas Mazuronis 
(ALDE), Zigmantas Balčytis (S&D), Filiz Hyusmenova (ALDE), Lefteris 
Christoforou (PPE), Andrey Kovatchev (PPE), Iuliu Winkler (PPE), 
Norica Nicolai (ALDE), Bronis Ropė (Verts/ALE), Daciana Octavia Sârbu 
(S&D), Marie-Christine Boutonnet (ENF)

Zaudē spēku: 27.7.2016



PE581.433v01-00 2/2 DC\1092019LV.doc

LV

0040/2016

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. pantu, par 
Laima slimību1

1. Laima slimība ir bakteriāla slimība, ar ko slimo cilvēki un daudzi dzīvnieki, jo īpaši suņi, 
kaķi un zirgi.

2. Tā ir plaši izplatīta slimība, sevišķi Eiropā, ASV un pavisam kopā 65 valstīs.

3. Slimība var attīstīties vairākus gadus vai gadu desmitus, izejot vairākas stadijas, taču 
pašlaik pasaules līmeņa profesionāļiem medicīnas nozarē ir pretrunīgi viedokļi par šīs 
slimības skrīningu, ārstēšanu un tās hronisko aspektu.

4. Laima slimībai ir ļoti daudz dažādu simptomu, tāpēc daudzos gadījumos ir iespējama 
kļūdaina diagnoze.

5. Aicinām Komisiju un Padomi pieņemt visaptverošu stratēģiju ar Laima slimību saistīto 
problēmu risināšanai. Ir jāveicina pētījumi slimības profilakses, diagnosticēšanas un 
terapijas jomā.

6. Turklāt aicinām Komisiju un Padomi sadarbībā ar Eiropas Slimību profilakses un 
kontroles centru (ECDC) sākt īstenot attiecīgu sabiedrības un veselības aprūpes speciālistu 
informēšanas kampaņu, lai vairotu izpratni par Laima slimību un sekmētu šīs slimības 
profilaksi Eiropā.

7. Šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Padomei un Komisijai.

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to, neuzliekot Parlamentam saistības, publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta 
adresātiem.


